

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## A T T I V I T A'

0210	TERRENI E FABBRICATI		102.920,00	102.920,00
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO		14.795,83	14.795,83
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		117.715,83	117.715,83
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE		556.280,89	556.280,89
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI		465,63	465,63
0324	ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI		590.513,56	806.349,96
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI		26.835,39	26.835,39
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		1.174.095,47	1.389.931,87
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..		1.291.811,30	1.507.647,70
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		11.885,20	10.213,74
1232	CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI		327.898,18	960,00
1250	ALTRI CREDITI		1.656,51	103,38
1251	CREDITI VERSO ERARIO		42,11	32.710,00
12	---- Totale CREDITI		341.482,00	43.987,12
1420	CASSA		169.468,02	226.835,45
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE		169.468,02	226.835,45
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE		510.950,02	270.822,57

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## P A S S I V I T A'

3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	14.302,51-	14.302,51-
3020	ALTRE RISERVE	5.253,76-	5.253,76-
3030	AVANZI E DISAVANZI DI ESERCIZIO	1.674,72-	1.072,23-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	21.230,99-	20.628,50-
3100	FONDI QUIESCENZA E SIMILI	50.539,30-	64.000,00-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	919.025,45-	897.667,01-
31	---- Totale FONDI	969.564,75-	961.667,01-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	46.846,06-	61.403,41-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	46.846,06-	61.403,41-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	28.398,00-	25.310,40-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	13.273,21-	10.424,70-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	41.671,21-	35.735,10-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	578.643,20-	578.643,20-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	578.643,20-	578.643,20-
3	-- Totale PASSIVITA'	1.657.956,21-	1.658.077,22-
4110	DEBITI VERSO BANCHE	1.274,01-	1.782,64-
41	---- Totale DEBITI VERSO BANCHE	1.274,01-	1.782,64-
4310	DEBITI VERSO FORNITORI	96.981,81-	82.595,54-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	35,30-	280,00-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	97.017,11-	82.875,54-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	6.269,41-	8.010,10-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	6.269,41-	8.010,10-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	6.473,66-	7.185,97-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	6.473,66-	7.185,97-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	23.324,12-	9.021,99-
4820	ALTRI DEBITI	9.548,36-	10.914,32-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	32.872,48-	19.936,31-
4	-- Totale DEBITI	143.906,67-	119.790,56-
	Totale Attività	1.802.761,32	1.778.470,27
	Totale Passività	1.801.862,88-	1.777.867,78-
	Avanzo d'esercizio	898,44	602,49

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

R I C A V I

5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE	1.347.397,07	1.360.321,81
5140	TESSERE E CONTRIBUTI ESERCIZI	PRECEDENTI	28.292,09	
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	1.375.689,16	1.360.321,81
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	15.632,76	1.686,96
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	15.632,76	1.686,96
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		850,44	249,46
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	850,44	249,46
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE	44.672,26	75.442,47
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	44.672,26	75.442,47
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	1.436.844,62	1.437.700,70
7212	ALTRI PROVENTI FIN. SU ALTRE	IMM. FINANZIARIE		1.746,17
7220	ALTRI PROVENTI FIN. SU	CAPITALE CIRCOLANTE TITOLI	11.229,61	12.523,13
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	1,06	6,71
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	11.230,67	14.276,01
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	11.230,67	14.276,01
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		1.604,12	2.356,89
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	1.604,12	2.356,89
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	1.604,12	2.356,89

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

## C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	36.280,12-	39.272,68-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM	36.280,12-	39.272,68-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	582.188,48-	513.343,05-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	582.188,48-	513.343,05-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	47.283,88-	38.467,23-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	47.283,88-	38.467,23-
6410	SALARI E STIPENDI	371.176,06-	476.598,61-
6420	ONERI SOCIALI	28.347,38-	25.881,88-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	10.053,05-	9.711,66-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	409.576,49-	512.192,15-
6520	AMMORTAMENTO FABBRICATI	3.087,60-	3.087,60-
6522	AMMORT. ARREDI, MOBILI, MACCHINE UFFICIO, ELABORATORI	2.682,54-	2.682,54-
6523	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	165,97-	165,97-
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	5.936,11-	5.936,11-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	56.000,00-	
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	56.000,00-	
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	280.978,74-	321.248,67-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	280.978,74-	321.248,67-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	1.418.243,82-	1.430.459,89-
8220	SVALUTAZIONE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	7.984,08-	
8230	SVALUTAZIONI DI ALTRI TITOLI NON IMMOBILIZZATI		10.981,99-
82	---- Totale SVALUTAZIONI	7.984,08-	10.981,99-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	5.081,07-	1.116,23-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	5.081,07-	1.116,23-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	14.293,00-	11.114,00-
8720	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZI PRECEDENTI	3.179,00-	59,00-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	17.472,00-	11.173,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	30.537,15-	23.271,22-
	Totale Ricavi	1.449.679,41	1.454.333,60
	Totale Costi	1.448.780,97-	1.453.731,11-
	Avanzo d'esercizio	898,44	602,49